8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.175 Quarta-feira, 08 DE ABRIL DE 2020

Coordenação Fiscal a adoção de medidas em defesa do Erário Estadual.
 Marituba-Pará, 07 de abril de 2020
MÁRIO JORGE FONSECA DAS NEVES - COORDENADOR FAZENDÁRIO - CE-
RAT-MARITUBA

Protocolo: 540249

.

.

EDITAL DE INTIMAÇÃO
.

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS
FAZENDÁRIOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Chefe da Secretaria Geral do Tribunal Administrativo de Recursos Fa-
zendários – TARF, Belém-Pará, FAZ SABER que, pelo presente Edital, fi ca
intimada POWERTECH LTDA, I. E. nº 15.378.648-0, nos termos do ar-
tigo 14, III, § 5º, da Lei n. 6.182, de 30 de dezembro de 1998, da de-
cisão da Primeira Câmara Permanente de Julgamento, prolatada na ses-
são realizada em 27/01/2020, Auto de Infração e Notifi cação Fiscal n.
372017510000305-3, que declarou a nulidade da 1ª Instância ao Recurso
nº 17559 – Ofício, conforme Acórdão nº 7057 – 1ª CPJ. E para que chegue
ao conhecimento dos interessados, é passado o presente EDITAL, que será
publicado no Diário Ofi cial do Estado e afi xado no lugar de costume na sede
deste Tribunal. Aos 03 de abril de 2020. Eu, Terezinha Silva Navegantes,
lavrei o presente. E eu Delmira Naiff  de Mendonça, chefe da Secretaria
Geral, conferi e subscrevi.

Protocolo: 540075

OUTRAS MATÉRIAS
.

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS FAZENDÁRIOS
ANÚNCIO DE PAUTA PARA JULGAMENTO

A Secretaria Geral torna público a (s) data (s) de julgamento do (s) recurso
(s) abaixo, a ocorrer na sala de sessões do Tribunal, sito em Belém, na Av.
Gentil  Bittencourt, 2566, 3º andar, entre Trav. Castelo Branco e Av. José
Bonifácio:
PRIMEIRA CÂMARA PERMANTENTE DE JULGAMENTO
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 12767, AINF nº
182014510000710-1, contribuinte TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM RE-
CUPERACAO JUDICIAL, Insc. Estadual nº. 15068543-2, advogado: ANDRÉ
SHERRING, OAB/PA-12898,
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 12769, AINF nº
182014510000710-1, contribuinte TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM RE-
CUPERACAO JUDICIAL, Insc. Estadual nº. 15068543-2, advogado: ANDRÉ
SHERRING, OAB/PA-12898,
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 15909, AINF nº
042015510000160-0, contribuinte TRADICAO SUPERMERCADO EIRELI,
Insc. Estadual nº. 15262047-8
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16295, AINF nº
012018510000406-5, contribuinte BIOMEDICA BELEM DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS BIOMEDICOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15302595-6, advo-
gado: THIAGO NOBRE MAIA, OAB/PA-20289,
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13715, AINF nº
012015510000373-3, contribuinte PEROLA COMERCIO DE CARAMELOS
LTDA, Insc. Estadual nº. 15274118-6
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13623, AINF nº
052015510000005-4, contribuinte REBELO & ALVES COMERCIO E NAVE-
GACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15222376-2, advogado: JOÃO GABRIEL
CASEMIRO ÁGUILA, OAB/PA-16093,
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 15095, AINF nº
042007510000183-7, contribuinte TAMEL INDUSTRIA E COMERCIO DE
MADEIRAS LTDA, Insc. Estadual nº. 15218416-3
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16515, AINF nº
062015510004039-4, contribuinte J. B. C. RODRIGUES & CIA LTDA - EPP,
Insc. Estadual nº. 15123119-2
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13655, AINF nº
052015510000024-0, contribuinte REBELO & ALVES COMERCIO E NAVE-
GACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15288998-1, advogado: JOÃO GABRIEL
CASEMIRO ÁGUILA, OAB/PA-16093,
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 13651, AINF nº
052015510000020-8, contribuinte REBELO & ALVES COMERCIO E NAVE-
GACAO LTDA, Insc. Estadual nº. 15286545-4, advogado: JOÃO GABRIEL
CASEMIRO ÁGUILA, OAB/PA-16093,
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 14151, AINF nº
012015510006863-0, contribuinte GLEISE CRISTINA FERREIRA DA SILVA,
CPF nº. 29664900206
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 15467, AINF nº
042015510003460-5, contribuinte KACZAM E GARCIA KACZAM LTDA,
Insc. Estadual nº. 15220722-8, advogado: FRANCISCO RAUL DIAS PALHA,
OAB/PA-18852,
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 15609, AINF nº
012017510000324-0, contribuinte GALIZA E LOUREIRO LTDA-ME, Insc.
Estadual nº. 15333265-4
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 15713, AINF nº
042015510007967-6, contribuinte MONTE ALEGRE MATERIAIS DE CONS-
TRUCOES EIRELI, Insc. Estadual nº. 15261682-9
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16339, AINF nº
012015510000637-6, contribuinte MARIA BEATRIZ CHAVES CABRAL, CPF
nº. 12178462200
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17521, AINF nº
122016510001164-0, contribuinte SANTOS & SILVEIRA EIRELI, Insc. Es-
tadual nº. 15347576-5

Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17519, AINF nº
122016510001163-2, contribuinte SANTOS & SILVEIRA EIRELI, Insc. Es-
tadual nº. 15347576-5
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 16913, AINF nº
392014510000091-2, contribuinte ULISSES ESPINDOLA CARDOSO, Insc.
Estadual nº. 15237276-8
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17047, AINF nº
042014510001363-5, contribuinte REPRESENTACAO COMERCIAL ESSUA-
NE LTDA, Insc. Estadual nº. 15314085-2
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 16995, AINF nº
032015510009903-7, contribuinte ITAIPU NORTE COMERCIO DE MAQUI-
NAS E VEICULOS LTDA, Insc. Estadual nº. 15254806-8
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17227, AINF nº
042017510006625-0, contribuinte AVANTE  ATACADISTA LTDA, Insc. Es-
tadual nº. 15514012-4
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17483, AINF nº
032016510003948-1, contribuinte EGBERTO TIMOTEO, Insc. Estadual nº.
15359161-7
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17455, AINF nº
032015510009891-0, contribuinte JSL S/A., Insc. Estadual nº. 15252960-8
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17433, AINF nº
092014510000575-4, contribuinte D & D SERVICOS DE LOCACAO DE MAO
DE OBRA LTDA, Insc. Estadual nº. 15271728-5
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17517, AINF nº
122016510001161-6, contribuinte SANTOS & SILVEIRA EIRELI, Insc. Es-
tadual nº. 15347576-5
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17057, AINF nº
042015510009848-4, contribuinte COOPERATIVA  DOS  PRODUTORES
RURAIS  DE  SANTAREM,  MUJUI  DOS  CAMPOS  E  BELTERRA  -  COOPRO-
MUBEL, Insc. Estadual nº. 15331075-8
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17747, AINF nº
012017510000188-3, contribuinte CHERMONT RODRIGUES & CIA LTDA,
Insc. Estadual nº. 15107723-1, advogado: DIOGO RODRIGUES FERREIRA,
OAB/PA-13380,
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO VOLUNTÁRIO n.º 17707, AINF nº
042016510004142-0, contribuinte GR SERVICOS E ALIMENTACAO LTDA,
Insc. Estadual nº. 15131208-7, advogado: ROSILDA AMARAL GOMES SAN-
CHES, OAB/PA-11635,
Em 15/04/2020, às 09:00h, RECURSO DE OFÍCIO n.º 17571, AINF nº
032015510003081-9, contribuinte ORLANDO MACHADO DE OLIVEIRA FI-
LHO, CPF nº. 808892631-91

Protocolo: 540073
EXTRATO DO CONTRATO Nº 155/2020/PGFN/CAF

ESPÉCIE: Contrato Nº 155/2020/PGFN/CAF DE CONTRAGARANTIA.
PARTES: a União e o Estado do Pará, com a interveniência do Banco do
Brasil S/A e do Banco do Estado do Pará.
PROCESSO Nº: 17944.104052/2019-15.
VALOR: R$ 537.322.634,96 (quinhentos e trinta e sete milhões, trezentos
e vinte e dois mil, seiscentos e tinta e quatro reais e noventa e seis cen-
tavos)
DATA DE CELEBRAÇÃO: 31.03.2020
REPRESENTANTES: pela UNIÃO, MAÍRA SOUZA GOMES, Procuradora da
Fazenda Nacional; pelo Estado do Pará, HELDER ZAHLUTH BARBALHO, Go-
vernador do Estado; pelo Banco do Brasil, LUIZ CLAUDIO SALES, Gerente
Geral; pelo Banco do Estado do Pará BRASELINO ASSUNÇÃO, Diretor-Pre-
sidente.

Protocolo: 540180
EXTRATO DO CONTRATO Nº 154/2020/PGFN/CAF

ESPÉCIE: Contrato Nº 154/2020/PGFN/CAF DE GARANTIA.
PARTES: a União e o Estado do Pará, com a interveniência da Caixa Eco-
nômica Federal.
PROCESSO Nº: 17944.104052/2019-15.
VALOR: R$ 537.322.634,96 (quinhentos e trinta e sete milhões, trezentos e
vinte e dois mil, seiscentos e tinta e quatro reais e noventa e seis centavos)
DATA DE CELEBRAÇÃO: 31.03.2020
REPRESENTANTES: pela UNIÃO, MAIRA SOZA GOMES, Procuradora da Fa-
zenda Nacional; pelo Estado do Pará, HELDER ZAHLUTH BARBALHO, Go-
vernador do Estado; pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, EMERSON GOMES
DE ALMEIDA, Gerente de Filial.

Protocolo: 540179

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 025
Exercício: 2020
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de suporte téc-
nico especializado, inclusive suporte a dúvidas, pesquisas a dados; Manu-
tenção corretiva, preventiva, adaptativa, perfectiva e evolutiva; Desenvol-
vimento de funcionalidades novas e existentes, com disponibilização de
manual técnico e de usuário; Evidencia de testes, teste de carga; Planeja-
mento; Desempenho; Migrações; Elaboração de